Marthono de civitate Calinensi volens et cupiens sepulcrum Domini nostri Jhesu Christi et alia loca ultramarina visitare una cum nobilibus viris Antonatio de Aspello, de civitate Suessa, et Cobello de Dyano, de civitate Theani, et multis aliis peregrinis.

110. *Fluit per ipsa canalia ad civitatem Alesandrie et omnes cisterne Alesandrie implentur de dicta aqua, et quando est plena una cisterna vadit ad aliam subtus terram, quemadmodum implentur putei civitatis Theani. Et cum sunt omnes cisterne plene, elevatur dicta aqua, et sufficit in Alesandria per totum annum, et est optima aqua ad bibendum. In veritate, ego notarius Nicolaus et mei socii tanta bibimus, dum fuimus xvii diebus in Alesandria, omni hora diei, quod credo, si fuisset de aqua Calinole vel Theani, occidisset nos propter intensum calorem; Io Notaio cit., p. 16; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 590. In Sinai, Ecclesia Sancte Catherine est multum devota et est magna, ut michi visum fuit, sicut ecclesia Suessana; Io Notaio cit., p. 64; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 607. When he arrives in Corfu: est civitas magna, extimo, sicut civitas Theani; Io Notaio cit., p. 162; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 666.*

111. Still in Italy, close to Trapani, Niccolò says that *applicuimus prope insulam Maritimi que est prope civitatem Trapani, quam ego notarius Nicolaus bene vidi quia videbatur mons magnus, sicut mons Marsicus de civitate Calinensi; Io Notaio cit., p. 16; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 578. Close to the Turkish coast, when he arrives in Cos or Stankio, he says that versus quam insulam est Torchia, que est terra firma, et sunt montes alti, sicut mons Marsicus; que distat a dicta insula miliaria xv; Io Notaio cit., p. 22; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 582.*

112. *Io Notaio cit., p. 88; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 621.*

113. *Io Notaio cit., p. 24; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 583.*

114. *Io Notaio cit., p. 104; cfr. Le Grand, Relation cit., p. 628.*

115. When he speaks about the dates, *et erat tanta quantitas daptilorum quod videbatur sicut*

This is how his comparison of Athens and Capua should be interpreted. Since he did not possess an aesthetic sense, or since this sense was completely inconsequential to him, the only thing that he could compare was the size of towns, buildings, or objects. When he saw the *porta introytus que fuit dicti castris, qui introytus est de lapidibus marmoreis*, he appreciated that it was *pulcris laboribus fabricatus*. Therefore, he evaluated the amount of effort put into the work. He compared it instantly to the gates of Capua in terms of height and greatness (*sic pulcher sicut est introytus turrium civitatis Capuae*), but he immediately corrected himself, because he thought that the Athens one was not high enough (*set non ita magnus introytus ut michi videtur*)¹¹⁶. And the same type of comparison was applied to the Parthenon (*est ipsa ecclesia magna sicut ecclesia Capuana*), probably because of the height and length of the building¹¹⁷.